

Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreir

Quem cuida da mente, cuida da vida.

Janeiro

Ano III

Paracambi, sábado, 22 de janeiro de 2022

Edição 558

# **GABINETE DA PREFEITA**

#### = PORTARIA N.º 006 DE 21 DE JANEIRO DE 2022 =

Art. 1º - A Prefeita do Município de Paracambi, no uso de suas atribuições legais, DESIGNA para formar o Grupo Municipal de Acompanhamento do Acordo de Cooperação Técnica nº 003.019.008/2021, firmado entre o Município e a Associação Pro-Gestão das Águas do Rio Paraíba do Sul – AGEVAP, com a interveniência do Comitê Guandu, da SEAS e do INEA, nos termos das Leis Federais n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e n.º 11.445 de 5 de janeiro de 2007, n.º 13.019 de 31 de julho de 2014, pelo Decreto n.º 7.217 de 21 de junho de 2010 e pela Resolução INEA n.º 160 de 11 de dezembro de 2018, cujo objeto é a realização de investimentos em sistemas de esgotamento sanitário em áreas rurais e periurbanas, conforme projstos do Programa SANEAR GUANDU, os seguintes servidores:

- I LEONARDO PARADA MENDES (Gestor), ocupante do cargo efetivo de engenheiro civil matrícula nº 36/133887:
- II RENATO GRANEIRO (Substituto), engenheiro civil ocupante do cargo de Fiscal de Obras - matrícula nº 36/13055.
- Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Afixe-se e Publique-se.

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2022.

# LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

# = PORTARIA Nº 007 DE 21 DE JANEIRO DE 2022. =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

## = R E S O L V E =

**EXONERAR** Carina Ferreira Pereira, do cargo em comissão, Assessor Executivo, símbolo CC4, do Gabinete da Prefeita, conforme a Lei Municipal Nº 574/01, a partir de 17/01/2022.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita — • ◇ • -

# = PORTARIA Nº 008 DE 21 DE JANEIRO DE 2022 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

# = R E S O L V E =

**EXONERAR** a pedido, Wiviane Barbara da Silva Silveira, Agente da Guarda Municipal, matrícula nº 36/12159, concurso n.º 01/2003, a partir de 03/01/2022.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 009 DE 21 DE JANEIRO DE 2022. =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

CPD



documento assinado digitalmente

#### = RESOLVE=

**EXONERAR** Andressa Benevenuto da Silva, do cargo em comissão, Chefe de Fiscalização, Símbolo CCS2, Setor de Contratos e Convênios, do Fundo Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal N° 576/01, a partir de 31/12/2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA Prefeita

# 

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

#### =RESOLVE=

**EXONERAR** a pedido, Daniele Santos do Carmo Cabral, Professor A, matrícula nº 36/13402, concurso n.º 01/2011, a partir de 31/12/2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2022.

# LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

## = PORTARIA Nº 011 DE 21 DE JANEIRO DE 2022. =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

## =RESOLVE=

**NOMEAR** Mariana da Silva Azevedo, no cargo em comissão, Assessor Executivo, símbolo CC4, do Gabinete da Prefeita, conforme a Lei Complementar N.º 1.376/2019, a partir de 18/01/2022.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 21 de janeiro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA Prefeita

# SECRETARIAS

## PORTARIA 04/22 DE 20 DE JANEIRO DE 2022.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

## RESOLVE:

Conceder a servidora IVANA NAYARA LEAL TEIXEIRA DE OLIVEIRA, Matricula nº 15.102, Diretora de Comunicação, da Secretaria Municipal de Administração, 02 (dois) meses de afastamento para aleitamento maternoinfantil, com início 23 de janeiro de 2022 e término em 22 de março de 2022 de acordo com a Lei Municipal nº 859/07 de 26.06.2007 e processo 317/2022.

## NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA

Secretária Municipal de Administração